



**DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE COMPRAS**



RESULTADO DE COTAÇÕES DE PREÇOS

Senhor Secretário,

Atendendo conforme solicitado no que tange a pesquisa de preços do objeto em questão, encaminho as cotações de preços realizadas e o mapa comparativo com a média dos valores de mercado para serem aplicados no futuro processo licitatório, cujo objeto será a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E LOCAÇÃO DE ITENS PARA DECORAÇÃO NATALINA NO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.

Certo de ter atendido vossa solicitação.

Curionópolis – Pará, 14 de setembro de 2022.

Reginaldo Mota Reis Júnior
Portaria Nº 600/2022
Diretor
REGINALDO MOTA REIS JÚNIOR
Departamento de compras
Diretor.

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO DE NATAL**

Assunto

De DEPARTAMENTO DE COMPRAS <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>

Para <belladistribuidora@gmail.com>

Data 2022-09-06 11:26

- ILUMINAÇÃO E DECORAÇÕES DE NATAL.xlsx(~14 KB)
- Imagens ilustrativas dos itens..docx(~1,9 MB)

Bom dia,

Solicito gentilmente orçamento, de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

FONE: (94) 991677872 (REGINALDO) / (94) 991360603 (CRISTIANA) / (94) 92211309 (CARLOS)

EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br

14/09/2022 14:46

Roundcube Webmail :: proposta comercial

Assunto

proposta comercial

De

midian pereira lima <belladistribuidora2020@gmail.com>

Para

<Compras,pmc@curionopolis.pa.gov.br>

Data

2022-09-12 16:14

- CCF_000234.pdf(~1,9 MB)

ola

boa tarde

segue em anexo proposta comercial



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220831001

Prefeitura Municipal de Curionópolis

RESPONSÁVEL : MAIK

NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

PROponente :

NOME: BELLA DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO : 1103 SUL AVENIDA LO 25 NUMERO 05 SALA B

BAIRRO : CIDADE : PALMAS ESTADO : TOCANTINS

CNPJ : 37.165.824/0001-21

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 31 de Agosto de 2022

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27838	LOCAÇÃO ARABESCO DE 2,85 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LED	BELA		200,000 SERVIÇO	1100,000	220000,00



Especificação : ARABESCO DE 2,85 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LED 360°, FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE MEIO PINHEIRO COM PONTEIRA DE ESTRELA COM LINHAS DUPLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,85M DE ALTURA X 1,10M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA A LED COR A DEFINIR, 12 MM BLINDADO, NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 HS, COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR ESPECÍFICO QUE A ACOMPANHA. PREENCHIMENTO DA ESTRELA COM CONJUNTOS DE LEDS, FIO ELÉTRICO 2 X 1,5MM². A FIGURA LUMINOSA TEM POTÊNCIA TOTAL APROXIMADA DE 312W

27839	LOCAÇÃO ARABESCO DE 4,45 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LE	BELA	10,000 SERVIÇO	18000,000	18000,00
-------	---	------	----------------	-----------	----------

Especificação : ARABESCO DE 4,45 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LED 360°, FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE TULIPA COM LINHAS DUPLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,45M DE ALTURA X 1,10M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 DE POLEGADA, FERRO PINTADO COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA A LED COR A DEFINIR, 12 MM BLINDADO, NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 HS, COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR ESPECÍFICO QUE A ACOMPANHA. PREENCHIMENTO DA ESTRELA COM CONJUNTOS DE LEDS, FIO ELÉTRICO 2 X 1,5MM². A FIGURA LUMINOSA TEM POTÊNCIA TOTAL APROXIMADA DE 502W

27840	LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 3,00 METROS DE ALTURA X 1,50 METROS DE LARGURA	BELA	3,000 SERVIÇO	21000,000	63000,00
-------	---	------	---------------	-----------	----------

Especificação : ARVORE CEREJEIRA COM 3,00 METROS DE ALTURA X 1,50 METROS DE LARGURA, CONTENDO NO MÍNIMO 03 GALHOS, FOLHAGEM AMARELA, CONTENDO MÍNIMO DE 2000 FOLHAS, E MÍNIMO DE 1400 LEDS NA COR AMARELA, TRONCO TIPO NATURAL NA COR MARROM, COMPOSTA DE FERRO, GESSO E FIBRA PARA MELHOR DURABILIDADE E SUPORTE CHUVAS E VENTOS, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO DE 20CM DE LARGURA X 1,00M DE ALTURA PARA FIXAÇÃO EM SOLO, ATERRAMENTO COM BARRA DE 1,5M, PINTURA A BASE DE AGUA, TENSÃO 220V, CABOS DE AÇO PARA DAR SUPORTE A ARVORE COM 02 BANCOS DE MADEIRA COLORIDO.

27841	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE COMPOSTA POR 03 CAIXAS LUMINOSAS, FERRO PINTADO	BELA	1,000 SERVIÇO	7800,000	7600,00
-------	---	------	---------------	----------	---------



Especificação : KIT CAIXA DE PRESENTE COMPOSTA POR 03 CAIXAS LUMINOSAS, FERRO PINTADO E LAÇO DE ZINCO. CAIXA 01 1.20M DE ALTURA 1.20M DE LARGURA X 1.20M DE COMPRIMENTO CAIXA 02: 1.00M DE ALTURA 1.00M DE LARGURA X 1.00M DE COMPRIMENTO CAIXA 03: 0.80M DE ALTURA 0.80M DE LARGURA X 0.80M DE COMPRIMENTO CONTEENDO Leds BLINDADO COM MINI STROBO, NO TOTAL DE 5000MIL LEDS, TENSÃO 220V.

27842	LOCAÇÃO RENA MACHO DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA	BELA	10,000 SERVIÇO	720,000	7200,00
-------	--	------	----------------	---------	---------

Especificação : RENA MACHO DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MEDINDO 0.80CM DE ALTURA X 0.60CM DE LARGURA, CONTORNADA POR MANGUEIRA 12MM, NA COR BRANCA

27843	LOCAÇÃO RENA FÊMEA DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA	BELA	10,000 SERVIÇO	720,000	7200,00
-------	--	------	----------------	---------	---------

Especificação : RENA FÊMEA DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MEDINDO 0.80CM DE ALTURA X 0.60CM DE LARGURA, CONTORNADA POR MANGUEIRA 12MM, NA COR BRANCA

27844	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE EM FIBRA DE VIDRO 3X1	BELA	2,000 SERVIÇO	9800,000	19600,00
-------	---	------	---------------	----------	----------

Especificação : KIT CAIXA DE PRESENTE EM FIBRA DE VIDRO 3X1 01 CAIXA DE PRESENTE ALTA VERMELHA COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1.15M DE ALTURA X 0.95M DE LARGURA X 0.95M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1.25M DE ALTURA X 1.05M DE LARGURA X 1.05M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO 02 CAIXA DE PRESENTE ALTA AZUL COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0.85M DE ALTURA X 0.65M DE LARGURA X 0.65M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 0.95M DE ALTURA X 0.75M DE LARGURA X 0.75M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO

27845	LOCAÇÃO PEÇA GIGANTE EM ARMAÇÃO DE FERRO, FORMATO DE ESTRELA EM 3D	BELA	4,000 SERVIÇO	8350,000	33400,00
-------	--	------	---------------	----------	----------

Especificação : PEÇA GIGANTE EM ARMAÇÃO DE FERRO, FORMATO DE ESTRELA EM 3D: COM BASE APROXIMADA DE 40CM X 05CM PARA FIXAÇÃO EM SOLO, LARGURA DA PEÇA DE APROXIMADAMENTE 60CM PARA FIXAÇÃO, 3000 LEDS MICRO LÂMPADAS BRANCAS, TAMANHO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 2.5 METROS DE ALTURA POR 2 METROS DE LARGURA, APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA A LED COR AZUL, 12 MM BLINDADO, NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, CONSUMO DE ATÉ 0.3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 HS, A MESMA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE ATERRAMENTO E SUPORTE

27846	LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 2,50 METROS DE ALTURA X 1,60 METROS DE LARGURA	BELA	3,000 SERVIÇO	16000,000	48000,00
-------	---	------	---------------	-----------	----------

Especificação : ARVORE CEREJEIRA COM 2,50 METROS DE ALTURA X 1,60 METROS DE LARGURA, CONTENDO NO MÍNIMO 04 GALHOS, COM FLOR, CONTENDO MÍNIMO DE 1600 FLORES, E MÍNIMO DE 1600 LEDS NA COR BRANCA, TRONCO TIPO NATURAL NA COR MARROM, COMPOSTA DE FERRO, GESSO E FIBRA, PARA MELHOR DURABILIDADE E SUPORTA CHUVAS E VENTOS, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO DE 20CM DE LARGURA X 1,00M DE ALTURA PARA FIXAÇÃO EM SOLO, ATERRAMENTO COM BARRA DE 1,5M, PINTURA A BASE DE AGUA, TENSÃO 220V, CABOS DE AÇO PARA DAR SUPORTE A ARVORE.

27847	MANGUEIRA DE LED NA COR WARM	BELA	11000,000	METRO	16,000	176000,00
-------	------------------------------	------	-----------	-------	--------	-----------

Especificação : MANGUEIRA DE LED NA COR WARM, COM 36 LTES POR METRO, SENDO A CADA 05 LEDS WARM FIXOS, 01 BRANCO FRIO QUE PISCA, 13MM DE ESPESSURA, CABO SILICONADO NA COR CRISTAL AMARELO, 220V A PROVA D'AGUA. APRESENTAR LAUDO EXPEDIDO PELO INMETRO, COMPROVANDO A RESISTENCIA DOS CABOS

27848	ESTROBO TARTARUGA RETANGULAR LUZ BRANCA 10 W	BELA	500,000	UNIDADE	45,000	22500,00
-------	--	------	---------	---------	--------	----------

Especificação : ESTROBO TARTARUGA RETANGULAR LUZ BRANCA 10 W, DIMENSÕES: 75 X 80MM, VIDA APROX.: 10 MILHÕES DE FLASHES, FLASHES/MINUTO APROX.: 50-60, VISIBILIDADE APROXIMADAMENTE.: 3 KM

27849	TUBO DE LED SNOW FALLS (CHUVA DE NEVE)	BELA	1000,000	UNIDADE	62,000	62000,00
-------	--	------	----------	---------	--------	----------

Especificação : TUBO DE LED SNOW FALLS (CHUVA DE NEVE) - BASTÃO DE LUZ BRANCO, MEDINDO DE 100 CM

Total :						684500,00
---------	--	--	--	--	--	-----------

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : 20 DIAS

Validade da proposta : 120 dias.

Valor por extenso :

Data : 02/09/2022

Antônio Carlos Silva

carimbo e assinatura



[37.165.824/0001-21]
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA
 Q. 1103 SUL, AVENIDA LO 25, Nº 05, SALA B
 PLANO DIRETOR SUL - CEP: 77.019-080
 PALMAS - TOCANTINS



roundcube



Assunto **RES: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO DE NATAL**

De Luz e Forma Comercio e Decorações
<luzeforma@luzeforma.com.br>

Para 'DEPARTAMENTO DE COMPRAS'
<compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>

Cópia <luzeforma@luzeforma.com.br>

Data 2022-09-02 17:04

- Orçamento Natal 2022 - Curionópolis.pdf(~865 KB)

Prezados, boa tarde!

Segue orçamento em anexo de locação referente a decoração Natalina no Município de Curionópolis.

Duvidas estou à disposição!

Atenciosamente,
Mayara Morgana Lisik
Comercial
(47) 3027-9700 - (47) 99709-5353
luzeforma
www.luzeforma.com.br

-----Mensagem original-----

De: DEPARTAMENTO DE COMPRAS <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 31 de agosto de 2022 16:31
Para: luzeforma@luzeforma.com.br
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO DE NATAL

Boa tarde,

Solicito gentilmente orçamento, de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atende-los.

segue anexo planilha para cotação e imagens ilustrativas para referência dos objetos.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
FONE: (94) 991677872 (REGINALDO) / (94) 991360603 (CRISTIANA) / (94) 92211309 (CARLOS)
EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br



Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220831001

Prefeitura Municipal de Curionópolis

RESPONSÁVEL : malara

NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

PROPOSITANTE : LUZ & FORMA COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA

NOME: LUZ E FORMA

ENDEREÇO : RUA ALBERTO BORNSCHNEIN, 129

BAIRRO : GLORIA CIDADE : JOINVILLE ESTADO : SANTA CATARINA

CNPJ : 027423610002-10

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 31 de Agosto de 2022

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27838	LOCAÇÃO ARABESCO DE 2,85 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LED	LUZ E FORMA	200,000	SERVIÇO	980,000	196000,00
<i>Especificação : ARABESCO DE 2,85 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LED 360°, FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE MEIO PINHEIRO COM PONTEIRA DE ESTRELA COM LINHAS DUPLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,85M DE ALTURA X 1,10M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 DE POLEGADA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA A LED COR A DEFINIR, 12 MM BLINDADO, NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 HS, COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR ESPECÍFICO QUE A ACOMPANHA. PREENCHIMENTO DA ESTRELA COM CONJUNTOS DE LEDS, FIO ELÉTRICO 2 X 1,5MM². A FIGURA LUMINOSA TEM POTÊNCIA TOTAL APROXIMADA DE 312W</i>						
27839	LOCAÇÃO ARABESCO DE 4,45 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LE	LUZ E FORMA	10,000	SERVIÇO	2400,000	24000,00
<i>Especificação : ARABESCO DE 4,45 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LED 360°, FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE TULIPA COM LINHAS DUPLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,45M DE ALTURA X 1,10M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8 DE POLEGADA, FERRO PINTADO, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA A LED COR A DEFINIR, 12 MM BLINDADO, NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 HS, COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR ESPECÍFICO QUE A ACOMPANHA. PREENCHIMENTO DA ESTRELA COM CONJUNTOS DE LEDS, FIO ELÉTRICO 2 X 1,5MM². A FIGURA LUMINOSA TEM POTÊNCIA TOTAL APROXIMADA DE 502W</i>						
27840	LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 3,00 METROS DE ALTURA X 1,50 METROS DE LARGURA	LUZ E FORMA	3,000	SERVIÇO	23250,000	69750,00
<i>Especificação : ARVORE CEREJEIRA COM 3,00 METROS DE ALTURA X 1,50 METROS DE LARGURA, CONTENDO NO MÍNIMO 03 GALHOS, FOLHAGEM AMARELA CONTENDO MÍNIMO DE 2000 FOLHAS, E MÍNIMO DE 1400 LEDS NA COR AMARELA, TRONCO TIPO NATURAL NA COR MARROM, COMPOSTA DE FERRO, GESSO E FIBRA PARA MELHOR DURABILIDADE E SUPORTA CHUVAS E VENTOS, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO DE 20CM DE LARGURA X 1,00M DE ALTURA PARA FIXAÇÃO EM SOLO, ATERRAMENTO COM BARRA DE 1,5M, PINTURA A BASE DE AGUA, TENSÃO 220V, CABOS DE AÇO PARA DAR SUPORTE A ARVORE COM 02 BANCOS DE MADEIRA COLORIDO.</i>						
27841	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE COMPOSTA POR 03 CAIXAS LUMINOSAS, FERRO PINTADO	LUZ E FORMA	1,000	SERVIÇO	9400,000	9400,00
<i>Especificação : KIT CAIXA DE PRESENTE COMPOSTA POR 03 CAIXAS LUMINOSAS, FERRO PINTADO E LAÇO DE ZINCO, CAIXA 01 1,20M DE ALTURA 1,20M DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO CAIXA 02: 1,00M DE ALTURA 1,00M DE LARGURA X 1,00M DE COMPRIMENTO CAIXA 03: 0,80M DE ALTURA 0,80M DE LARGURA X 0,80M DE COMPRIMENTO CONTENDO LEDS BLINDADO COM MINI STROBO, NO TOTAL DE 5000MIL LEDS, TENSÃO 220V.</i>						
27842	LOCAÇÃO RENA MACHO DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA	LUZ E FORMA	10,000	SERVIÇO	760,000	7600,00
<i>Especificação : RENA MACHO DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MEDINDO 0,90CM DE ALTURA X 0,60CM DE LARGURA, CONTORNADA POR MANGUEIRA 12MM, NA COR BRANCA</i>						
27843	LOCAÇÃO RENA FÊMEA DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA	LUZ E FORMA	10,000	SERVIÇO	760,000	7600,00



Especificação : RENA FÊMEA DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MEDINDO 0,80CM DE ALTURA X 0,60CM DE LARGURA, CONTORNADA POR MANGUEIRA 12MM, NA COR BRANCA

27844 LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE EM FIBRA DE VIDRO 3X1

LUZ E FORMA

2,000 SERVIÇO

10500,000

21000,00

Especificação : KIT CAIXA DE PRESENTE EM FIBRA DE VIDRO 3X1 01 CAIXA DE PRESENTE ALTA VERMELHA COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO 1,15M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,25M DE ALTURA X 1,05M DE LARGURA X 1,05M DE PROFUNDIDADE. CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO 02 CAIXA DE PRESENTE ALTA AZUL COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO 0,85M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,65M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 0,95M DE ALTURA X 0,75M DE LARGURA X 0,75M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO

27845 LOCAÇÃO PEÇA GIGANTE EM ARMAÇÃO DE FERRO, FORMATO DE ESTRELA EM 3D

LUZ E FORMA

4,000 SERVIÇO

9450,000

37800,00

Especificação : PEÇA GIGANTE EM ARMAÇÃO DE FERRO, FORMATO DE ESTRELA EM 3D, COM BASE APROXIMADA DE 40CM X 05CM PARA FIXAÇÃO EM SOLO, LARGURA DA PEÇA DE APROXIMADAMENTE 60CM PARA FIXAÇÃO, 3000 LEDS MICRO LÂMPADAS BRANCAS, TAMANHO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 2,5 METROS DE ALTURA POR 2 METROS DE LARGURA, APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA A LED COR AZUL, 12 MM BLINDADO, NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 HS, A MESMA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE ATERRAMENTO E SUPORTE

27846 LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 2,50 METROS DE ALTURA X 1,60 METROS DE LARGURA

LUZ E FORMA

3,000 SERVIÇO

18000,000

54000,00

Especificação : ARVORE CEREJEIRA COM 2,50 METROS DE ALTURA X 1,60 METROS DE LARGURA, CONTENDO NO MÍNIMO 04 GALHOS, COM FLOR, CONTENDO MÍNIMO DE 1600 FLORES, E MÍNIMO DE 1600 LEDS NA COR BRANCA, TRONCO TIPO NATURAL NA COR MARROM, COMPOSTA DE FERRO, GESSO E FIBRA PARA MELHOR DURABILIDADE E SUPORTA CHUVAS E VENTOS, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO DE 20CM DE LARGURA X 1,00M DE ALTURA PARA FIXAÇÃO EM SOLO, ATERRAMENTO COM BARRA DE 1,5M, PINTURA A BASE DE AGUA, TENSÃO 220V, CABOS DE AÇO PARA DAR SUPORTE A ARVORE

27847 MANGUEIRA DE LED NA COR WARN

LUZ E FORMA

11000,000 METRO

16,600

182600,00

Especificação : MANGUEIRA DE LED NA COR WARN, COM 36 LTES POR METRO, SENDO A CADA 05 LEDS WARN FIXOS, 01 BRANCO FRIO QUE PISCA, 13MM DE ESPESSURA, CABO SILICONADO NA COR CRISTAL AMARELO, 220V A PROVA D'AGUA, APRESENTAR LAUDO EXPEDIDO PELO INMETRO, COMPROVANDO A RESISTENCIA DOS CABOS

27848 STROBO TARTARUGA RETANGULAR LUZ BRANCA 10 W

LUZ E FORMA

500,000 UNIDADE

48,000

24000,00

Especificação : ESTROBO TARTARUGA RETANGULAR LUZ BRANCA 10 W, DIMENSÕES 75 X 80MM, VIDA APROX.: 10 MILHÕES DE FLASHES, FLASHES/MINUTO APROX.: 50-60, VISIBILIDADE APROXIMADAMENTE: 3 KM

27849 TUBO DE LED SNOW FALLS (CHUVA DE NEVE)

LUZ E FORMA

1000,000 UNIDADE

61,900

61900,00

Especificação : TUBO DE LED SNOW FALLS (CHUVA DE NEVE) - BASTÃO DE LUZ BRANCO MEDINDO DE 100 CM

Total

695850,00

Condições de pagamento 10 dias uteis

Prazo de entrega 20 dias uteis

Validade da proposta 75 dias

Valor por extenso seiscentos e noventa e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais

Data 02/09/2022

02 742 361/0002-10

LUZ & FORMA COMÉRCIO
E DECORAÇÕES LTDA

RUA ALBERTO BORNSCHEIN, 129
GLÓRIA - CEP 89216-440

JOINVILLE SANTA CATARINA

Luz e Forma Com. e Decorações Ltda.
CNPJ 02.742.361/0002-10

Miguel Krueel Guerra Simões - (47) 3027-9700



Assunto **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO DE NATAL**
De DEPARTAMENTO DE COMPRAS
<compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>
Para <adm1@ativaatacado.com.br>
Data 2022-09-06 11:27

roundcube

- ILUMINAÇÃO E DECORAÇÕES DE NATAL.xlsx(~14 KB)
- Imagens ilustrativas dos itens..docx(~1,9 MB)

Bom dia,

Solicito gentilmente orçamento, de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
FONE: (94) 991677872 (REGINALDO) / (94) 991360603 (CRISTIANA) / (94)
92211309 (CARLOS)
EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br

Assunto **orçamento de natal**
De Ativa Atacado <licitacao1@ativaatacado.com.br>
Para <Compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>
Data 2022-09-12 15:39



-
- Orçamento Curionopolis.pdf(~560 KB)
-

Segue anexo.

--

quaisquer dúvidas estou à disposição !

licitacao1@ativaatacado.com.br

Tel.: (43) 3032-5645

Orçamento

Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220831001
Prefeitura Municipal de Curionópolis RESPONSÁVEL : GUILHERME NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
PROPONENTE : A A DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA NOME: ATIVA ATACADO ENDEREÇO : RUA RIO GRANDE DO NORTE, 445 - CENTRO BAIRRO : CENTRO CIDADE : LONDRINA ESTADO : PARANÁ CNPJ : 17.063.632/0001-05

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 31 de Agosto de 2022
REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27838	LOCAÇÃO ARABESCO DE 2.85 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LED	MP3	200,000	SERVIÇO	1350,000	270000,00

Especificação :
ARABESCO DE 2,85
METROS DE ALTURA
EM FERRO,
CONTORNADA COM
MANGUEIRA LED 360°,
FIGURA LUMINOSA
BIDIMENSIONAL COM
DESENHO EM FORMA
DE MEIO PINHEIRO
COM PONTEIRA DE
ESTRELA COM LINHAS
DUPLAS MEDINDO
APROXIMADAMENTE
2,85M DE ALTURA X
1,10M DE LARGURA,
PRODUZIDA EM
ESTRUTURA DE BARRA
CHATA DE 1/8 X 3/8 DE
POLEGADA, ZINCADA,
COM PROTEÇÃO
ANTICORROSIVA
RESISTENTE A
EXPOSIÇÃO ÀS
INTEMPÉRIES.
APLICAÇÃO DE
MANGUEIRA LUMINOSA
A LED COR A DEFINIR,
12 MM BLINDADO, NO
MÍNIMO 30 LEDS POR
METRO, LED NA
POSIÇÃO HORIZONTAL
QUE POSSIBILITE SER
VISTO EM 360°,
TEMPERATURA DE COR
3 KELVIN, A CADA 04
LEDS UM MINI STROBO
INTERNO NA
MANGUEIRA, TENSÃO
DE ALIMENTAÇÃO 220
V, CONSUMO DE ATÉ
0,3 WATTS O PONTO DE
LED POR MINUTO, VIDA
ÚTIL DE 20.000 HS, COM
A UTILIZAÇÃO DO
ALIMENTADOR
ESPECÍFICO QUE A
ACOMPANHA.
PREENCHIMENTO DA
ESTRELA COM
CONJUNTOS DE LEDS,
FIO ELÉTRICO 2 X
1,5MM². A FIGURA
LUMINOSA TEM
POTÊNCIA TOTAL
APROXIMADA DE 312W

27839	LLOCAÇÃO ARABESCO DE 4,45 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LE	MP3	10,000	SERVIÇO	2100,000	21000,00
-------	--	-----	--------	---------	----------	----------

Especificação :
ARABESCO DE 4,45
METROS DE ALTURA
EM FERRO,
CONTORNADA COM
MANGUEIRA LED 360°,
FIGURA LUMINOSA
BIDIMENSIONAL COM
DESENHO EM FORMA
DE TULIPA COM LINHAS
DUPLAS MEDINDO
APROXIMADAMENTE
4,45M DE ALTURA X
1,10M DE LARGURA,
PRODUZIDA EM
ESTRUTURA DE BARRA
CHATA DE 1/8 X 3/8 DE
POLEGADA, FERRO
PINTADO, COM
PROTEÇÃO
ANTICORROSIVA
RESISTENTE A
EXPOSIÇÃO ÀS
INTEMPÉRIES.
APLICAÇÃO DE
MANGUEIRA LUMINOSA
A LED COR A DEFINIR,
12 MM BLINDADO, NO
MÍNIMO 30 LEDS POR
METRO, LED NA
POSIÇÃO HORIZONTAL
QUE POSSIBILITE SER
VISTO EM 360°,
TEMPERATURA DE COR
3 KELVIN, A CADA 04
LEDS UM MINI STROBO
INTERNO NA
MANGUEIRA, TENSÃO
DE ALIMENTAÇÃO 220
V, CONSUMO DE ATÉ
0.3 WATTS O PONTO DE
LED POR MINUTO, VIDA
ÚTIL DE 20.000 HS, COM
A UTILIZAÇÃO DO
ALIMENTADOR
ESPECÍFICO QUE A
ACOMPANHA.
PREENCHIMENTO DA
ESTRELA COM
CONJUNTOS DE LEDS,
FIO ELÉTRICO 2 X
1,5MM², A FIGURA
LUMINOSA TEM
POTÊNCIA TOTAL
APROXIMADA DE 502W

27840	LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 3,00 METROS DE ALTURA X 1,50 METROS DE LARGURA	MP3	3,000	SERVIÇO	22600.000	67800.00
-------	---	-----	-------	---------	-----------	----------

Especificação : ARVORE
CEREJEIRA COM 3,00
METROS DE ALTURA X
1,50 METROS DE
LARGURA, CONTENDO
NO MÍNIMO 03 GALHOS,
FOLHAGEM AMARELA
CONTENDO MÍNIMO DE
2000 FOLHAS, E MÍNIMO
DE 1400 LEDS NA COR
AMARELA, TRONCO
TIPO NATURAL NA COR
MARROM, COMPOSTA
DE FERRO, GESSO E
FIBRA PARA MELHOR

DURABILIDADE E
SUPPORTA CHUVAS E
VENTOS, COM
SUPPORTO DE FIXAÇÃO
DE 20CM DE LARGURA
X 1,00M DE ALTURA
PARA FIXAÇÃO EM
SOLO, ATERRAMENTO
COM BARRA DE 1,5M,
PINTURA A BASE DE
AGUA, TENSÃO 220V,
CABOS DE AÇO PARA
DAR SUPORTE A
ARVORE COM 02
BANCOS DE MADEIRA
COLORIDO.

27841	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE COMPOSTA POR 03 CAIXAS LUMINOSAS, FERRO PINTADO	MP3	1,000	SERVIÇO	7500,000	7500,00
Especificação : KIT CAIXA DE PRESENTE COMPOSTA POR 03 CAIXAS LUMINOSAS, FERRO PINTADO E LAÇO DE ZINCO, CAIXA 01: 1,20M DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA X 1,20M DE COMPRIMENTO CAIXA 02: 1,00M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 1,00M DE COMPRIMENTO CAIXA 03: 0,80M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA X 0,80M DE COMPRIMENTO CONTENDO LEDS BLINDADO COM MINI STROBOBO, NO TOTAL DE 5000MIL LEDS, TENSÃO 220V.						
27842	LOCAÇÃO RENA MACHO DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA	MP3	10,000	SERVIÇO	700,000	7000,00
Especificação : RENA MACHO DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MEDINDO 0,80CM DE ALTURA X 0,60CM DE LARGURA, CONTORNADA POR MANGUEIRA 12MM, NA COR BRANCA						
27843	LOCAÇÃO RENA FÊMEA DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA	MP3	10,000	SERVIÇO	700,000	7000,00
Especificação : RENA FÊMEA DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MEDINDO 0,80CM DE ALTURA X 0,60CM DE LARGURA, CONTORNADA POR MANGUEIRA 12MM, NA COR BRANCA						
27844	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE EM FIBRA DE VIDRO 3X1	MP3	2,000	SERVIÇO	9210,000	18420,00

Especificação : KIT CAIXA DE PRESENTE EM FIBRA DE VIDRO 3X1 01 CAIXA DE PRESENTE ALTA VERMELHA COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,15M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,25M DE ALTURA X 1,05M DE LARGURA X 1,05M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO 02 CAIXA DE PRESENTE ALTA AZUL COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 0,85M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,65M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 0,95M DE ALTURA X 0,75M DE LARGURA X 0,75M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO

27845	LOCAÇÃO PEÇA GIGANTE EM ARMAÇÃO DE FERRO, FORMATO DE ESTRELA EM 3D	MP3	4.000	SERVIÇO	8100,000	32400,00
-------	--	-----	-------	---------	----------	----------

Especificação : PEÇA GIGANTE EM ARMAÇÃO DE FERRO, FORMATO DE ESTRELA EM 3D: COM BASE APROXIMADA DE 40CM X 05CM PARA FIXAÇÃO EM SOLO, LARGURA DA PEÇA DE APROXIMADAMENTE 60CM PARA FIXAÇÃO, 3000 LEDS MICRO LÂMPADAS BRANCAS, TAMANHO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 2,5 METROS DE ALTURA POR 2 METROS DE LARGURA, APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA A LED COR AZUL, 12 MM BLINDADO, NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220

V, CONSUMO DE ATÉ
0,3 WATTS O PONTO DE
LED POR MINUTO, VIDA
ÚTIL DE 20.000 HS, A
MESMA DEVERÁ VIR
ACOMPANHADA DE
ATERRAMENTO E
SUPORTE

27846	LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 2,50 METROS DE ALTURA X 1,60 METROS DE LARGURA	MP3	3,000	SERVIÇO	15750,000	47250,00
Especificação : ARVORE CEREJEIRA COM 2,50 METROS DE ALTURA X 1,60 METROS DE LARGURA, CONTENDO NO MÍNIMO 04 GALHOS, COM FLOR, CONTENDO MÍNIMO DE 1600 FLORES, E MÍNIMO DE 1600 LEDS NA COR BRANCA, TRONCO TIPO NATURAL NA COR MARROM, COMPOSTA DE FERRO, GESSO E FIBRA PARA MELHOR DURABILIDADE E SUPORTA CHUVAS E VENTOS, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO DE 20CM DE LARGURA X 1,00M DE ALTURA PARA FIXAÇÃO EM SOLO, ATERRAMENTO COM BARRA DE 1,5M, PINTURA A BASE DE AGUA, TENSÃO 220V, CABOS DE AÇO PARA DAR SUPORTE A ARVORE.						
27847	MANGUEIRA DE LED NA COR WARN	MP3	11000,000	METRO	15,800	173800,00
Especificação : MANGUEIRA DE LED NA COR WARN, COM 36 LTES POR METRO, SENDO A CADA 05 LEDS WARN FIXOS, 01 BRANCO FRIO QUE PISCA, 13MM DE ESPESSURA, CABO SILICONADO NA COR CRISTAL AMARELO, 220V A PROVA D'AGUA. APRESENTAR LAUDO EXPEDIDO PELO INMETRO, COMPROVANDO A RESISTENCIA DOS CABOS.						
27848	ESTROBO TARTARUGA RETANGULAR LUZ BRANCA 10 W	MP3	500,000	UNIDADE	47,000	23500,00
Especificação : ESTROBO TARTARUGA RETANGULAR LUZ BRANCA 10 W. DIMENSÕES: 75 X						



A A DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA
CNPJ: 17.063.632/0001-05 | IE: 90.612.980-93
RUA RIO GRANDE DO NORTE, 445 - CENTRO | LONDRINA - PR
FONE: (43) 3032-5600 - ADM1@ATIVAATACADO.COM.BR



80MM. VIDA APROX.: 10
MILHÕES DE FLASHES.
FLASHES/MINUTO
APROX.: 50-60.
VISIBILIDADE
APROXIMADAMENTE.: 3
KM

27849	TUBO DE LED SNOW FALLS (CHUVA DE NEVE)	MP3	1000,000	UNIDADE	64,000	64000,00
-------	--	-----	----------	---------	--------	----------

Especificação : TUBO DE
LED SNOW FALLS
(CHUVA DE NEVE) -
BASTÃO DE LUZ
BRANCO. MEDINDO DE
100 CM

		Total :	739670,00
Condições de pagamento :	30 dias após a entrega do serviço		
Prazo de entrega :	30 dias		
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :	Setecentos e trinta e nove mil seiscientos e setenta reais		

Data : 12 de setembro de 2022

A.A. DISTRIBUICAO E
IMPORTACAO DE
ARTIGOS DE
DECO:17063632000105

Assinado de forma digital por A.A.
DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE
ARTIGOS DE
DECO:17063632000105
Dados: 2022.09.12 15:38:03
-03'00'



A A DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA
CNPJ: 17.063.632/0001-05 | IE: 90.612.980-93
RUA RIO GRANDE DO NORTE, 445 - CENTRO | LONDRINA - PR
FONE: (43) 3032-5600 - ADM1@ATIVAATACADO.COM.BR

Pará
Governo Municipal de Curionópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
027838	LOCAÇÃO ARABESCO DE 2,85 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LED			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA		200,000	1.100,000	220.000,00
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA		200,000	1.350,000	270.000,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA		200,000	980,000	196.000,00
	Valores médios :		1.143,333	228.666,67
027839	LOCAÇÃO ARABESCO DE 4,45 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LE			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA		10,000	1.800,000	18.000,00
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA		10,000	2.100,000	21.000,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA		10,000	2.400,000	24.000,00
	Valores médios :		2.100,000	21.000,00
027840	LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 3,00 METROS DE ALTURA X 1,50 METROS DE LARGURA			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA		3,000	21.000,000	63.000,00
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA		3,000	22.600,000	67.800,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA		3,000	23.250,000	69.750,00
	Valores médios :		22.283,333	66.850,00
027841	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE COMPOSTA POR 03 CAIXAS LUMINOSAS, FERRO PINTADO			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA		1,000	7.600,000	7.600,00
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA		1,000	7.500,000	7.500,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA		1,000	9.400,000	9.400,00
	Valores médios :		8.166,667	8.166,67
027842	LOCAÇÃO RENA MACHO DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA		10,000	720,000	7.200,00
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA		10,000	700,000	7.000,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA		10,000	760,000	7.600,00
	Valores médios :		726,667	7.266,67
027843	LOCAÇÃO RENA FÊMEA DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA		10,000	720,000	7.200,00
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA		10,000	700,000	7.000,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA		10,000	760,000	7.600,00
	Valores médios :		726,667	7.266,67
027844	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE EM FIBRA DE VIDRO 3X1			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA		2,000	9.800,000	19.600,00
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA		2,000	9.210,000	18.420,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA		2,000	10.500,000	21.000,00
	Valores médios :		9.836,667	19.673,33
027845	LOCAÇÃO PEÇA GIGANTE EM ARMAÇÃO DE FERRO, FORMATO DE ESTRELA EM 3D			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA		4,000	8.350,000	33.400,00
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA		4,000	8.100,000	32.400,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA		4,000	9.450,000	37.800,00
	Valores médios :		8.633,333	34.533,33
027846	LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 2,50 METROS DE ALTURA X 1,60 METROS DE LARGURA			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA		3,000	16.000,000	48.000,00
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA		3,000	15.750,000	47.250,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA		3,000	18.000,000	54.000,00
	Valores médios :		16.583,333	49.750,00
027847	MANGUEIRA DE LED NA COR WARN			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA		11.000,000	16,000	176.000,00

• Código Descrição

Proponente



	Quant.	VI. unitário	VI. total
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA	10.000,000	15,800	173.800,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	11.000,000	16,600	182.600,00
Valores médios :		16,133	177.466,67
027848 ESTROBO TARTARUGA RETANGULAR LUZ BRANCA 10 W			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA	500,000	45,000	22.500,00
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA	500,000	47,000	23.500,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	500,000	48,000	24.000,00
Valores médios :		46,667	23.333,33
027849 TUBO DE LED SNOW FALLS (CHUVA DE NEVE)			
BELLA DISTRIBUIDORA LTDA	1.000,000	62,000	62.000,00
A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA	1.000,000	64,000	64.000,00
LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	1.000,000	61,900	61.900,00
Valores médios :		62,633	62.633,33

Pará

 Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

BELLA DISTRIBUIDORA LTDA

027839	LLOCAÇÃO ARABESCO DE 4,45 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LE	10,000	1.800,000	18.000,00
027840	LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 3,00 METROS DE ALTURA X 1,50 METROS DE LARGURA	3,000	21.000,000	63.000,00
027848	ESTROBO TARTARUGA RETANGULAR LUZ BRANCA 10 W	500,000	45,000	22.500,00
Total do(s) item(ns) :				103.500,00

A A DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ARTIGOS DE

027841	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE COMPOSTA POR 03 CAIXAS LUMINOSAS, FERRO PINTADO	1,000	7.500,000	7.500,00
027842	LOCAÇÃO RENA MACHO DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA	10,000	700,000	7.000,00
027843	LOCAÇÃO RENA FÊMEA DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA	10,000	700,000	7.000,00
027844	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE EM FIBRA DE VIDRO 3X1	2,000	9.210,000	18.420,00
027845	LOCAÇÃO PEÇA GIGANTE EM ARMAÇÃO DE FERRO, FORMATO DE ESTRELA EM 3D	4,000	8.100,000	32.400,00
027846	LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 2,50 METROS DE ALTURA X 1,60 METROS DE LARGURA	3,000	15.750,000	47.250,00
027847	MANGUEIRA DE LED NA COR WARN	11.000,000	15,800	173.800,00
Total do(s) item(ns) :				293.370,00

LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA

027838	LOCAÇÃO ARABESCO DE 2,85 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LED	200,000	980,000	196.000,00
027849	TUBO DE LED SNOW FALLS (CHUVA DE NEVE)	1.000,000	61,900	61.900,00
Total do(s) item(ns) :				257.900,00
Total geral :				654.770,00

Pará
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

027838	LOCAÇÃO ARABESCO DE 2,85 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LED	200,0000	1.143,333	228.666,60
027839	LOCAÇÃO ARABESCO DE 4,45 METROS DE ALTURA EM FERRO, CONTORNADA COM MANGUEIRA LE	10,0000	2.100,000	21.000,00
027840	LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 3,00 METROS DE ALTURA X 1,50 METROS DE LARGURA	3,0000	22.283,333	66.850,00
027841	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE COMPOSTA POR 03 CAIXAS LUMINOSAS, FERRO PINTADO	1,0000	8.166,667	8.166,67
027842	LOCAÇÃO RENA MACHO DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA	10,0000	726,667	7.266,67
027843	LOCAÇÃO RENA FÊMEA DE FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA	10,0000	726,667	7.266,67
027844	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE EM FIBRA DE VIDRO 3X1	2,0000	9.836,667	19.673,33
027845	LOCAÇÃO PEÇA GIGANTE EM ARMAÇÃO DE FERRO, FORMATO DE ESTRELA EM 3D	4,0000	8.633,333	34.533,33
027846	LOCAÇÃO ARVORE CEREJEIRA COM 2,50 METROS DE ALTURA X 1,60 METROS DE LARGURA	3,0000	16.583,333	49.750,00
027847	MANGUEIRA DE LED NA COR WARM	11.000,0000	16,133	177.463,00
027848	ESTROBO TARTARUGA RETANGULAR LUZ BRANCA 10 W	500,0000	46,667	23.333,50
027849	TUBO DE LED SNOW FALLS (CHUVA DE NEVE)	1.000,0000	62,633	62.633,00
			Total :	706.602,77

Autorizado
Reginaldo Mota Reis Júnior
Portaria Nº 600/2022
Diretor